Заявление на предоставление субсидии на возмещение части затрат при осуществлении предпринимательской деятельности
(заявление для самозанятого гражданина))

_____________________________________________________________________
(полное наименование заявителя)

Прошу предоставить  субсидию на возмещение части затрат, связанных с  производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

(перечислить виды затрат)
[bookmark: _GoBack]1.Информация о заявителе:
Юридический адрес:

Фактический адрес:
Место осуществления предпринимательской деятельности:
									____________________
Телефон, факс, e-mail:
ИНН/КПП:
ОГРН:
Банковские реквизиты:
2. Основной вид экономической деятельности заявителя:_____________________
3. Настоящим заявлением подтверждаю следующие сведения:
не являюсь получателем иных мер финансовой поддержки
на осуществление предпринимательской деятельности, предоставляемой
в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 30.08.2012 № 429-п «Об утверждении Порядка, условий и размера предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению краевых государственных учреждений службы занятости населения, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, перечня расходов, на финансирование которых предоставляется единовременная финансовая помощь, порядка подтверждения получателем единовременной помощи исполнения условий ее предоставления и целевого использования средств единовременной финансовой помощи, порядка возврата средств единовременной финансовой помощи в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении», а также Порядком назначения государственной социальной помощи
на основании социального контракта отдельным категориям граждан, утвержденным подпрограммой «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности» государственной программы «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 507-п.
4. Настоящим заявлением декларирую, что на первое число месяца подачи заявки:
отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;
отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе
в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием;
не получал средства из местного бюджета на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.6 Порядка предоставления субсидии.
5. Не возражаю против доступа к документам всех лиц, участвующих в рассмотрении заявок, круг которых определен порядком предоставления субсидии. Даю согласие на проверку любых данных, представленных в настоящей заявке; а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица).
6. О порядке организации отбора на предоставление субсидий  уведомлен. В случае принятия решения о предоставлении субсидии прошу размер субсидии установить в соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный налог» при осуществлении предпринимательской деятельности.
7. Выражаю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации, связанной с проведением отбора.
Вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых к нему документах, является достоверной.

Перечень (опись) прилагаемых к заявлению документов:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров
	Кол-во листов

	1

	2

	…

Налогоплательщик-физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» при осуществлении предпринимательской деятельности      ______________________ /И. О. Фамилия/
							(подпись)